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                                                                               Сентябрь
	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения 
	Ответств. За вып-я.

	1

2



3









4

5

6

7


8

9

10



11



12


14

15

16
	Провести торжественную линейку «День знаний»
Педсовет:
1.Анализ работы пед. Коллектива за 2016-2017 уч. год.

2.Утверждение учебно –воспитательных планов.

Провести общешкольное родительское собрание  с повесткой дня: 
 1.Итоги 2016-2017уч. года и задачи на  2017- 2018 уч . года.

2.Доклад на тему: «Семья и школа –партнеры в воспитаний и обучений детей»

3. Выбор родительского комитета.

 Линейка «Памяти Беслана»

Составить план подготовки к празднику «День учителя»
Беседа: Трезвая семья-здоровая нация.

Организовать  работу ученического  самоуправления и провести  еженедельные итоговые линейки .

Беседа «Как не стать жертвой преступления»

Провести первенство школы по шашкам и шахматам.

Конкурс : «Гамзатовское чтение»,- победителей участвуют в районом конкурсе.


Беседа: «Право на жизнь, выживание и развитие

Книжная выставка «Красный, желтый»

 «15 сентября-День единства народов  Дагестана»-линейка.

День бега  «Кросс наций»

[bookmark: _GoBack]Наркотестирование 

Рейд «Как живут учебники»

Книжная выставка «Неизвестная октябрьская революция»
	1.09

2.09



15.09









6.09

До 20.09

8.09

7.09


14.09

11-16.09

16.09



20.09

27.09

14.09


30.09

19.09

26.09

сентябрь
	З.В.Р.


Администрация школы


Учителя с администрацией



Узаиров.С.М.



ЗВР

З.В.Р.и уч-ся7 кл 

Ст.вож.
З.В.Р



Насрулаев.М.К

Тагаев.Х.С

Учителя русского и родного языка 

Классводы
Насрулаев.М.К
Библиотекарь 

Ст.вожатая


Тагаев.Х.С

Камалов М.

библиотекарь

библиотекарь



	
                                                    
                                                     Октябрь
	№
	Наименование мероприятий 
	Сроки
Вып-я
	Ответств.
За вып-я 

	1.


2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.



10.


11.

12.



13.




14.

15.

16

17
	 С.П.Д.
1.Школьная документация

Провести праздник «С любовью к Вам учителя!»

Метод объединения 4.

Провести неделю русского языка.

Беседа «Курить –себе вредить».

Провести походы по местам боевых действий 1999 г.
Семинар кл. руков и классоводов

Провести праздник «День урожая»

Учебно- тренировочные знания по обработке эвакуаций на случай возникновения чрезвычайной  ситуаций.

Экологический трудовой десант по уборке пришкольной территории

Рейд «Самый зеленый класс»

Акция «Милосердие» (ко дню пожилого человека) на тему: «Чтобы радость людям дарить ,нужно добрым и вежливым быть»

Конкурс сочинений «И гордо реет флаг державший»
Представить лучшую работу в РУО. Тема: «Наш флаг –наша гордость»

Беседа: «Терроризм –проблема 21 века.»

Кл. час «Ваш выбор-правильное решение»

Операция «Листопад»

Беседа6 «Закон и подросток»



	3.10


5.10

До10

16-21.10

12.10

По возможности
4.10

28.10

14.10



8.10


26.10

13.10



в течение месяца.



25.10

19-21.10

30.10

17.10
	Узаиров.С.М


ЗВР ученики 8 кл 

Рук.Секции

Уч.русского языка

Камалов.М

Насрулаев.М.К

ЗВР классруки 

ЗВР классруки 

Руководитель ОБЖ

Насрулаев .М.К

ЗВР классруки и классводы

ЗВР Ст.вожатая

ст. вожатая



Уч.русс.языка Магомедов.М



Насрулае.М.К

классруки и классводы
классводы

Насрулаев М.


                                                                           Ноябрь
	
1




2

3


4


5



6


7

8


9

10


11

12


13

14

15


16


17



	Педсовет с повесткой дня
Тема:
1. Состояния преподавания русского языка в школе 
2. Состояние воспитательной работы в 9 кл.

Школьная олимпиада по всем предметам .

Праздник «Святость материнство» «Будем вечно прославлять ту женщину, чья имя – Мать»

Провести КВН учащимися 3-4 кл. на тему: «К тайнам слова»

Торжественная линейка  «День согласия и примирения»
Акция «Пост прав ребенка»

Первенство школы по прыжкам в длину с места по возрастным группам.

Классные родительские собрания

Беседа: «Экстремизм и терроризм»: «Основные понятия и причины их возникновения»

Конкурс на лучшую кормушку для птиц

Экскурсия в Ботлих (отличники, хорошисты , активисты)

Кл. часы «Профессия наших родителей 1-11»

Неделя родного языка и литературы.

Соревнование по стрельбе «Меткий стрелок» среди уч-ся 7-9 кл.

Беседа: «Наркомания шаг в бездну» 

Организовать и провести муниципальный конкурс и акция:  «Я гражданин России»

Беседа: «Правила улиц и дорог»

Конкурс сочинений на тему: «И горд реет флаг державный»- «1-4», «5-8», «9-11».Информацию предоставить в РУО

	 
10.11




В.теч.Месяца

16.11


29.11


14.11



С 20.11


13-18.11

24.11




По возмож.




14-19.11

26.11




19.11


26.11


28.11



	Зам.по УВР

Админ

ЗВР

Предметники

Администрация 


ст.вож.и классводы


Насрулаев.М.К


Тагаев.Х.С





Уч.ОБЖ


Админ 

Админ 




Курамагомедова.З.И

Тагаев.Х.С и Насрулаев.М.К



Магомедов.М  

Магомедов.М.В.
Насрулаев


Учителя русс.яз и лит Уч.истории




                                                                      Декабрь
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки вып-я
	Ответст.за вып-я

	1




2

3


4


5


6


7

8

9


10

11


12

13


14

15

16


17

18





	С.П.Д.с повесткой дня:
1.Состояния преподавания родного языка
2.скорость и техника чтения в нач. классе
3.состояние воспитательной работы в 11 классе.

Провести неделю математики.

КВН между 6-7 кл. на тему  «Ох, Уж, это математика»

Соревнование  по волейболу  среди мальчиков 7-11 кл.

Торжественная линейка «12 декабрь День конституции Дети, творчество, Родина»

Викторина «Конституция основной закон государства»

Метод объединения 4.

Рейд «Береги книгу»

Провести праздник новогодней елки «Здравствуй Дедушка мороз»

Праздник «День героев Отечества»

Беседа: «Устное народное  творчество как основа национальной культуры»

Праздник «Азбука прощай»

Урок правовых знаний «Закон на защите детства для учащихся 5-11 кл.»

Беседа: «Тенденции перспективы терроризма»

Беседа: «Профилактика потребления наркотических и токсических веществ»
Беседа: «Как уберечь от гриппа»
Конкурс рисунков «Зимний пейзаж»

Провести родительские классные собрание.

Мы за здоровый образ жизни.
Встреча девочек 9-11 кл. с гинекологом по теме: « девочка, девушка , женщина . мать»

	4.12




11-16.12

23.12


18-23.12



12.12

9.12


В теч. Месяца

24.12

28.12


30.12

17.12


27.12

26.12

3.10


9.12

13.12
19-23.12

19.12

29.12
	Директор ЗВР




Уч .математики

Ст.вож-я кл. рук.


Тагаев.Х.С.


Ст.Вожатая.


Уч.Обществознания.


Рук.Секии.

ЗВР.Насрулаева

Ст.Вожатая


Кл.Рук 5 кл.и ст.вож.
Узаиров.С.М.

 
Магомедова П.

Насрулаев.М.

Насрулаев.М.


Камалов .М.

Магомедова П.
Насрулаев М. 

Класс руки

З.В.Р.



                                                                      Январь
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки вып-я
	Ответст.за вып-я

	1.





2.

3.


4.


5

6


7 




8



9

10



11

12

13




14
	Пед. совет с повесткой дня
А)Итоги 1-го и задачи на 2 полугодие
Б)Анализ результатов дир . Контрольных работ
2. Состояние преподавания математики
3. Состояние воспитательной работы 8 и 10 кл.

Провести неделю биологии и географии.

Провести единых уроков (кл.час) Посвящённых содружество Независимых государств.

Провести первенство школы по подтягиванию на турнике.

Конкурс «Джигиты» среди мальчиков.

Беседа: «Действия при обнаружении предмета , похожего на взрывное устройства»

Организовать тимуровское движение учащихся по  оказанию помощи ветеранам   и вдовам участников ВОВ, локальных воин и конфликтов.


Утренник «Семья и семейные ценности»
 Традиции гостеприимства и куначества дагестанских народов» .

Операция «Кормушка».

Пожарным можешь не быть, но правила противопожарной безопасности ты знать обязан»- мероприятия для 5 кл.

Серия кл. часов «Как быть толерантным»

Викторина «Пешеходы и водители» для уч-ся 5-9 кл.

Конкурс чтецов «Растим патриотов России» 

Беседа: «Наркомания знак беды»
Урок –беседа для 10 -11 кл.
 «Терроризм сущность и способы противодействия.

Общешкольное родительское собрание:
1. Традиции семьи и их значение в воспитании


	12.01





15-20.01

22-23.01


24-26.01


27.01

29.01


Постоянно




25.01


17 -24.12




31.01


22-27.12

14.01

20.01





	Директор

З.У.Р.

Администрация
З.В.Р.
Психолог.уч.геогр.

Учителя биологии и географии 

Уч. Предметники и кл. руки

З.В.Р. и Насрулаев

Учитель ОБЖ


Магомедова П.Х.




Узаиров.С.М.


Камалов М.Н.



Кл. рук.5 кл



кл. руки

Насрулаев.М.К.

З.В.Р. и уч. Нсрулаев М.


Кл. руки

Узаиров С.М.



Февраль
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки вып-я
	Ответст.за вып-я

	1.



2.



3.

4.

5.


6.

7.

8.

9.

10.


11.


12.

13.

14.

15.

16.

17

18



	С.П.Д.
1.Состояние преподавания биологии и географии.
2.Состояние воспитательной работы в 6 кл.

Методические объединения

Первенство школы по шашкам и шахматам .

Сбор, посвященный ко Дню защитника Отечества

Конкурс рисунков «Наш Армия родная»

Конкурс смотр строя и песни: «Солдатская доблесть»

Конкурс «Ученик года»

Ученик «Слава защитникам Отечества» 

Беседа: «Подросток в мире вредных привычек».

Неделя английского языка и ОБЖ

Акция «На службе Отечеству. Армейские годы наших отцов».

Беседа: «Если в помещении, в котором вы находились , произошел взрыв»

Конкурс «Живая классика» среди уч-ся 6-8 кл

Эстафета «Разведчики»

Беседа: «Культура общения»

Акция «Покормите птиц зимой»

Беседа: «Героические традиции дагестанских народов»
 Крайних взглядов политике

Фото –конкурс среди учащихся 5 -11 кл на тему: «Традиционный быть в современном селе»

	
1.02


В теч. Месяца

27.02

21.02

12-17.02

22.02


26.02

17.02

28.02

12-17.02

6.02


18.02




22.02

20.02

15.02






19-24.02
	
Админ.


Рук.Секций

Тагаев.Х.С

Ст.вож и военрук

Учитель ИЗО

ЗВР,вренрук,кл.рук


ЗВР

Учащиеся 9 кл 

Узаиров.С.М.

Магомедова.А.

Насрулаев


Магомедов.М.В.



Классруки и ст.вож.

Насрулаев.М.К.

Магомедов М.В.



ведущих специалистов Р. И администр. села , имам мечети

ЗВР кл. руки





                                                                              Март
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки вып-я
	Ответст .за вып-я

	1.






2.

3.

4.

5.

6.

7.


8.
9.

10.


11.

12.

13.

14.
	С.П.Д.
1.Состояние преподавания английского языка и ОБЖ в школе
2.Состояние военно-патриотического воспитание в школе
3.Состояние воспитательной работы в 6кл и 9кл 

Утренник «Перед матерью в вечном долгу»

Игра «Зарница» 5-8кл

Неделя истории и обществознании

Конкурс среди девочек 5-11 кл «Золушки»

Первенство школы по прыжкам в длину с разбега

Конкурс на лучшие знатоки  «по правилам дорожного движения».

Беседа: «Спорт это жизнь»
Беседа: «Преступления и правонарушения».

Трудовой десант по уборке школьной и при школьной территории ,родников села.

Утренник «Трудом славен человек».

«Наш друг светофор»-выступление учащихся 3 кл.

Беседа: « Женщина-горянка в семье.

Беседа: «Мифы о наркомании.
	


2.03



7.03

11.03



13-18.03

17.03

6.03

13-14.03.


16.03.

21.03.

15.03.

20.03.

17.03.

22.03.

	ЗУР.


ЗВР.

Тагаев Х.С..

Насрулаев .М.



Учителя истории.

ЗВР,ДДТ,классруки.

 Тагаев.Х.С

Уч.рисования и Насрулаев.

Учитель ОБЖ.


ЗВР.

М-дова П.Х 


Пахрудинова..

Магомедова.П.Х.

Чергесова.З.А. 











                                                                  Апрель
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки вып-я
	Ответст.за вып-я

	1.





2.

3.

4.

5.



6.


7.

8.

9.


10.

11.

12.


13.

14

15

16
	ПЕДСОВЕТ.
1.Нравственное воспитание школьников.
2.Состояние преподавания  истории, Общество знаний и права.
3.Состояние воспитательной работы в 1-4 кл.

Метод. объединения -4.

Родительское собрание по классам.

Экскурсия (отличников и хорошистов).

Беседа: «Правила общения с анонимными материалами содержащими угрозы террористического характера»

Конкурс «На лучший парный танец» среди уч-ся 1-4 кл,5-8кл,9-11кл,

Тимуровская работа помощь престарелым

Провести общешкольную спартакиаду .

Беседа: «Велосипед- самый неустойчивый вид транспорта»

Беседа: «Каким человеком следует быть».

Беседа: «Здоровье-путь к успеху»

Беседа: «Обычай взаимопомощи у народов Дагестана»

Неделя детской книги.

День птиц на тему: «Мои  пернатые друзья»

 Утренник :«Здравствуй весна»

  Встреча с уч-я  Новочуртахской СОШ.
	
3.04




По графику

2-8.04

По возможности

16.04


22.04


по теч. месяца
8.04

11.04


29.04

13.04

25.04


16-21.04

19.04

29.04



	ЗВР
Админ.




Рук.Секции

Классруки

Админ


Насрулаев


ЗВР


ст. вож.

Тагаев.Х.С

Магомедов.М.В


Насрулаев.М.К

Омарасхабова А.Б

Чергесова З.А.


Библиотекарь

Магомедова.П.Х

С уч-ся 8 кл

 Насрулаев М.









                                                                  май
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки вып-я
	Ответст.за вып-я

	1.




2.


3.

4.


5.

6.

7.

8

9

10


11


12

13

14

15




	С.П.Д.
1.Состояние преподавания математики химии, русского языка.
2..Планы на след. уч. год.

Беседа «Психологический портрет террориста и его жертвы»

Акция «Георгиевская лента»

Праздник «За мир Мы вас благодарим»

Организовать товарищескую встречу учся. соседних школ.

Обще школьная экскурсия в лес 

Игра «Зарничка» для начальных классов.

Беседа: «Надежда умирает последний»

Беседа: «Безопасность в каникулы»

Музыкальная композиция «Пусть всегда будет солнце»

Беседа: «Семейно-бытовая этика и культура поведения дагестанцев»

Акция «Живи родник»

Последний звонок.

Педсовет. (Допуск к экзаменам уч. 9-11.)

Педсовет (Перевод. Уч. В след кл.1-8 кл) 
	3.05.




4.05.


7-9.05

5.05

19.05


16.05.

12.05

22.05

16.05.

15.05.


17.05


22-24.05

25.05.

25.05.

30.05.
	Админ.




Насрулаев М.


ЗВР воен.рук

Уч-ся 6кл ст.аох

Ст.Вож иклассрук.


ЗВР.

В/рук, ст. вож.классоводы


Камалов М.

Насрулаев М.


Ст.вож. и военрук.




ЗВР. Уч.1и11 кл..

Админ.

Админ.












                                                                              июнь
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки вып-я
	Ответст.за вып-я

	1


2


3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
	Педсовет и:
О выпуске учащихся 11 класса.
	
	















                                                                       Август
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки вып-я
	Ответст.за вып-я

	1
	Педсовет:

1.Итоги прошлого года и задачи на этот год.

2.Утверждение годового плана на этот год

Составление списка учащихся.

Августовское совещание.

Подготовка школы к новому учебному году.

Подготовка ко Дню Знаний  
	
31.08




30.08

27.08

К 25.08

К 1.09
	
Администрация




Администрация



Админ

Админ,ЗВ




